
1 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče 
 

Usnesení ze 104. schůze Rady města Hustopeče konané 

dne 09.10.2018 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 

 

 

Usnesení RM č. 1/104/18: RM schválila program jednání dnešní RM.  

 

Usnesení RM č. 2/104/18: RM schválila z důvodu havarijního stavu výměnu topného systému 

v objektu Dobrovského 2, Hustopeče. Práce a materiál dodá firma Jiří Kavalíř, Starovice 247, 

v ceně do 200.000 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení RM č. 3/104/18: RM schválila objednávku zpracování dokumentace na akci 

"Úprava okolí kulturního centra a autobusového nádraží v Hustopečích" - studie a RPD 

(vegetační úpravy). od firmy Atregia s.r.o., Milady Horákové 50, 602 00 Brno za cenu 148.830 

Kč vč. DPH.  

 

Usnesení RM č. 4/104/18: RM schválila smlouvu o podnikatelském pronájmu movitých věcí 

s firmou Pronájmy Kunovský s.r.o. se sídlem Zámecká 1/6, 664 41 Troubsko, IČ 63480468 na 

pronájem velkoprostorového párty stanu, 50 kusů pivních setů, 3 kusů topení a 9 kusů osvětlení 

na Svatomartinské slavnosti za 105.028 Kč vč. DPH  

 

Usnesení RM č. 5/104/18: RM schválila přijetí daru Základní školou Komenského 163/2, 

okres Břeclav, příspěvkovou organizací od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509 na obědy pro 1 žáka ve výši 1.350 Kč za 

dobu od 04.09.2018 do 31.12.2018 a ve výši 2.070 Kč na období od 02.01.2019 do28.06.2019.  

 

Usnesení RM č. 6/104/18: RM schválila smlouvu o zajištění školení a výcviku strážníků na 

rok 2019 se Statutárním městem Brnem – Městskou policií Brno se sídlem Dominikánské 

náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ 44992785  

 
Usnesení RM č. 7/104/18: RM schválila vzor darovací smlouvy na psa s Dočasky.cz, z.s., 

Nová 931/59, 691 51 Lanžhot, IČ: 01917501.  

 

Usnesení RM č. 8/104/18: RM pověřuje starostku města podpisem darovacích smluv na 

darování psa s Dočasky.cz, z.s., se sídlem: Nová 931/59, 691 51 Lanžhot, IČ: 01917501.  

 
Usnesení RM č. 9/104/18: RM schválila smlouvu č. 775/2018 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 na akci "Hustopeče-

cyklostezka ul. Žižkova, Tábory" IRPSOFOND 5628510086 v maximální částce 5.493.000 Kč.  

 

Usnesení RM č. 10/104/18: RM schválila uzavření smlouvy o využívání internetového portálu 

CISnet se společností CHAPS spol. s r.o., Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, IČ: 47547022. Je 

schválena varianta se standardním režimem za 0 Kč/rok. 

 

Usnesení RM č. 11/104/18: RM schválila uzavření darovací smlouvy na vodovod s Westfalia 

Metal s.r.o., Brněnská 156/61, 693 01 Hustopeče, IČ: 26239680.  

 

Usnesení RM č. 12/104/18: RM schválila revokaci usnesení č. 13/103/18 ze dne 25.09.2018: 

RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu TDI na stavbu Multifunkční kulturní 



2 

centrum Hustopeče za částku 11.019 Kč s Michalisem Charalambidisem, Fantova 676/21, 614 

00 Brno, IČ: 26234149.  

 

Usnesení RM č. 13/104/18: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu TDI na 

stavbu Multifunkční kulturní centrum Hustopeče za částku 20.000 Kč s Michalisem 

Charalambidisem, Fantova 676/21, 614 00 Brno, IČ: 26234149.  

 
Usnesení RM č. 14/104/18: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a příkazní 

smlouvě na zpracování projektové dokumentace na akci "Hustopeče- obytné zóny 2018" za 

částku 127 880,-Kč bez DPH s Viadesigne s.r.o., se sídlem: Na zahradách 1151/16, 690 02 

Břeclav, IČ: 27696880.  

 
Usnesení RM č. 15/104/18: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 

provedení vnitřního vybavení krytého bazénu Hustopeče se společností FRAJT s.r.o., 

Chropyňská 2848, 767 01 Kroměříž, IČ: 25556550.  

 

Usnesení RM č. 16/104/18: RM schválila Objednávku oddělení části pozemku pod stávajícím 

chodníkem parcela číslo KN 145/1 v katastrálním území Hustopeče u Brna o výměře cca 1m2 

u společnosti ALECSZ s.r.o., IČ: 29312051, Palackého 402/20, Hustopeče za 5.200 Kč.  

 
Usnesení RM č. 17/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci a podpis situačního 

výkresu stavby: "Modernizace a elektrizace trati Šakvice - Hustopeče" předloženou 

zpracovatelem projektu SUDOP Brno, spol. s .r.o., Kounicova 26, Brno.  

 
Usnesení RM č. 18/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci na stavbu: "Hustopeče, 

Javorová 13,15, k.NN" společnosti ELING CZ s.r.o, Hrozňatova 3939/25a, Brno za podmínky 

zvýšení průřezu kabelu min. na 4x150 z důvodu dalšího rozvoje oblasti a uložení kabelu do 

chrániček z důvodu možné budoucí výstavby parkovacích míst.  

 

Usnesení RM č. 19/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o ZVB na 

stavbu: "Hustopeče, Javorová 13,15, k.NN" se společností E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 

2151/6, České Budějovice na pozemku parc.č. KN 2320/15, 2185/4, 2185/1, 2185/3, k.ú. 

Hustopeče u Brna za jednorázovou úhradu 5.000 Kč bez DPH.  

 
Usnesení RM č. 20/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci a podpis koordinačního 

výkresu na stavbu: "Ubytovací objekt, Na Hradbách, Hustopeče" investora …, Nerudova …, 

Hustopeče.  

 
Usnesení RM č. 21/104/18: RM schválila povolení rozebrání chodníku na ulici Herbenova a 

opravu kanalizační přípojky Vinárna u Erbu investora Pechor Vinařství s.r.o., Vinařská 1377, 

Hustopeče za podmínky složení kauce ve výši 5.000 Kč.  

 
Usnesení RM č. 22/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci a udělení souhlasu se 

stavbou podpisem koordinačního výkresu manželům … na stavbu: "Oplocení pozemku parc.č. 

KN 4542/142, k.ú. Hustopeče u Brna".  

 
Usnesení RM č. 23/104/18: RM neschvaluje stavební záměr paní … na vybudování 

startovacích domů na ulici Kpt. Jaroše.  

 



3 

Usnesení RM č. 24/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci společnosti 

ELEKTROLA, s.r.o., č.p. 1781, Otrokovice na stavbu "TR Hustopeče - stav. a tech. úpravy v 

areálu" investora E.ON Distribuce a.s, České Budějovice a souhlasí se stavbou.  

 
Usnesení RM č. 25/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci společnosti POParch 

s.r.o.,Volfova 2131/8, Brno na stavbu:"Novostvaba skladu techniky a skladu vína" investora 

ESOX, spol. s r.o., Libušina tř. 23, Brno a souhlasí se stavbou.  

 
Usnesení RM č. 26/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci ve stupni DSP na 

stavbu:"Moss Megahall Hustopeče" investora MOSS logistics, spol. s.r.o., Bratislavská 21, 

Hustopeče a podepsání koordinační situace. RM požaduje před podpisem projektové 

dokumentace předložit studii nebo jiný dokument řešící vliv dopravní zátěže na území města 

Hustopeče v souvislosti se stavbou. Zejména se týká reálného předpokladu navýšení nákladní 

dopravy. 

 
Usnesení RM č. 27/104/18: RM schválila projektovou dokumentaci pro vodoprávní řízení na 

stavbu:"Moss Megahall vodovod" investora MOSS logistics, spol. s.r.o., Bratislavská 21, 

Hustopeče a podepsání koordinační situace. RM požaduje před podpisem projektové 

dokumentace předložit studii nebo jiný dokument řešící vliv dopravní zátěže na území města 

Hustopeče v souvislosti se stavbou. Zejména se týká reálného předpokladu navýšení nákladní 

dopravy. 

 
Usnesení RM č. 28/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o přeložce distribučního zařízení 

se společností E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice vyvolané 

stavbou: "Hustopeče - cyklostezka Masarykovo nám. - ul. Bratislavská". Znění smlouvy je 

přílohou zápisu.  

 
Usnesení RM č. 29/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Družstevní+1" na pozemcích parc. č. 1860/2, 1938, 2002, 2008, 

2051/1, 2051/2 a 2052/1, zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou 

úplatu ve výši 53.195,-Kč bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 30/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Vrchlického" na pozemcích parc. č. 1185/1, 1186 a 1761/2, 

zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 28.281,-Kč 

bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 31/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Tábory A" na pozemcích parc. č. 1120/3, 1194, 1220/3 a 1761/2, 

zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 53.937,-Kč 

bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 32/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Tábory B" na pozemcích parc. č. 1220/3, 1679/16, 1682, 1761/1, 

1761/2, 1761/3, 1761/4, 1761/11, 1833/2, 2002, 2003/2, 2003/10, 2003/11, 2003/13, 2008 a 

4542/2, zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 

70.686,-Kč bez DPH.  



4 

 
Usnesení RM č. 33/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Mrštíkova I" na pozemcích parc. č. 284/5 a 474/1, zapsaných na 

LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 5.508,-Kč bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 34/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Mrštíkova II" na pozemcích parc. č. 284/4, 284/5, 474/1 a 626/1, 

zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 5.508,-Kč 

bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 35/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na 

stavbu:"Reko MS Hustopeče - Jiráskova" na pozemcích parc. č. 284/5, 475/1, 475/2, 475/3, 

475/4, 475/5, 495/4, 495/5, 598/1, 599/1, 620/11, 626/1 a 626/2, zapsaných na LV č. 10001, 

k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 5.000,-Kč bez DPH.  

 
Usnesení RM č. 36/104/18: RM schválila zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce 

na dodávky "Vybavení ZŠ Komenského, Hustopeče" k projektu s názvem "Stavební úpravy a 

vybavení ZŠ Komenského, Hustopeče", reg.číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004270. 

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na část 1 - IT vybavení, část 2 - výukové pomůcky a část 

3 - nábytek.  

 

Usnesení RM č. 37/104/18: RM schválila složení komise pro otvírání obálek a pro posouzení 

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: "Vybavení ZŠ Komenského, Hustopeče" k projektu 

s názvem "Stavební úpravy a vybavení ZŠ Komenského, Hustopeče", reg. Číslo 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004270.  

Členové: …, …, …  

Náhradníci: …, …, …  

 

Usnesení RM č. 38/104/18: RM schválila podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy č. 

87 IROP „Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II“ na projekt „MŠ Na Sídlišti – 1. etapa, 

nástavba“.  

 

Usnesení RM č. 39/104/18: RM schválila jmenování členů projektového týmu k akci „MŠ Na 

Sídlišti – 1. etapa, nástavba“ (viz. příloha).  

 

Usnesení RM č. 40/104/18: RM schválila smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci a 

studie proveditelnosti k projektu „MŠ Na Sídlišti – 1. etapa, nástavba“ dle podmínek 87. výzvy 

IROP s firmou Regionální rozvojová agentura jižní Moravy, se sídlem Královopolská 139, 612 

00 Brno, IČ 65338090. Cena za celkové plnění je 90 000,00 Kč bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 41/104/18: RM schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a příkazní smlouvě 

s firmou Ing. Libor Schwarz, Stavební projekční kancelář, se sídlem Dlouhá 2, Hustopeče 693 

01, IČ 10563229. Předmětem smlouvy je dopracování změny v PD spočívající v zajištění 

bezbariérovosti nových prostor MŠ Na Sídlišti dle podmínek 87. výzvy IROP.  

 
Usnesení RM č. 42/104/18: RM bere na vědomí a opakovaně řešila podnět obyvatel 

Svatopluka Čecha 1-5 proti budování parkoviště u domu. V současné době je upravována 

projektová dokumentace tak, aby bylo možné realizovat pouze parkovací místa pouze před 



5 

domem a od bytového domu směrem ke škole. Parkovací místa přímo za domem by bylo dle 

upravené dokumentace možné z realizace vyjmout a nerealizovat.  

 

Usnesení RM č. 43/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567 na stavbu:"Reko MS Hustopeče - Mírová" na pozemcích parc. č. 991/1, parc. č. 

991/10, parc. č. 991/28, parc. č. 991/58, parc. č. 991/59, parc. č. 1047/26, zapsaných na LV č. 

10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 12.661,-Kč bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 44/104/18: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567 na stavbu:"Reko MS Pionýrská" na pozemcích parc. č. 991/1, parc. č. 4542/2, 

zapsaných na LV č. 10001, k.ú. Hustopeče u Brna za jednorázovou úplatu ve výši 34.156,-Kč 

bez DPH.  

 
Usnesení RM č. 45/104/18: RM bere na vědomí dokumentaci akce „M – Hustopeče – 

Rekonstrukce krytého bazénu“, vydanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

dotační titul: „Podpora materiálně – technické základny sportu 2017 – 2024“ a pověřuje 

starostku podpisem Dokumentace.  

 

Usnesení RM č. 46/104/18: RM schválila bezplatnou zápůjčku obřadní síně Radnice za 

účelem stužkování studentů Gymnázia TGM Hustopeče dne 23.11.2018 od 17:00 do 19:00 hod.  

 
Usnesení RM č. 47/104/18: RM schválila bezplatnou zápůjčku obřadní síně Radnice za 

účelem slavnostního maturitního stužkování studentů Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště Hustopeče dne 30.11.2018 od 17:00 do 19:00 hod.  

 

Usnesení RM č. 48/104/18: RM schválila zadání zpracování poptávky na dopadové plochy 

pro dětská hřiště na ul. Lipová a na ul. U Větrolamu. Zakázka bude realizována z rozpočtu roku 

2019.  

 
Usnesení RM č. 49/104/18: RM schválila pořízení nové smažící pánve pro školní kuchyni MŠ 

Hustopeče, Školní 25 v ceně do 180.000 Kč vč DPH od společnosti PROGASTRO GTE s.r.o., 

Javorová 788/1a, Hustopeče, IČ 29240786. Zařízení je možno pořídit i na splátky z provozních 

prostředků školy.  

 
Usnesení RM č. 50/104/18: RM schválila uzavření Mateřské školy Školní i Mateřské školy 

Na Sídlišti (objekty Na Sídlišti 5 a Komenského 4) v době vánočních svátků, tj,. od 22.12.2018 

do 2.1.2015. Provoz bude zahájen od čtvrtka 3.1.2019.  

 
Usnesení RM č. 51/104/18: RM schválila dorovnání příspěvku na provoz školy v rámci 

rozpočtu ZŠ Komenského na období 09-12/2018 o poměrnou část vypočtenou z celkového 

počtu 671 žáků školy k 1.9.2018.  

 

Usnesení RM č. 52/104/18: RM schválila 7. rozpočtové opatření města Hustopeče pro rok 

2018.  

Rozpočtové příjmy: 213 773 tis.Kč  

Rozpočtové výdaje: 350 554 tis.Kč  

Financování: 136 781 tis.Kč  

 



6 

Usnesení RM č. 53/104/18: RM schválila plán zimní údržby místních komunikací města 

Hustopeče pro období listopad 2018 – březen 2019.  

 

Usnesení RM č. 54/104/18: RM bere na vědomí výsledek kontroly úkolů. Seznam úkolů je 

přílohou zápisu.  

 
Usnesení RM č. 55/104/18: RM schválila Dodatek č. 1 k Dohodě o roznosu Hustopečských 

listů a paní Renatou Čadovou, Herbenova 16, Hustopeče, IČ 45624542, z 18.12.2009, kterou 

dochází ke změně platby za roznos jednoho výtisku na částku 3,00 Kč/výtisk. Současně RM 

pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 

 

 

 

V Hustopečích dne 09.10.2018 

 

  

…………………………   …………………………  

PaedDr. Hana Potměšilová  

starostka  
 Bořivoj Švásta  

místostarosta  

 


